
 
 

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА 
к проекту постановления администрации муниципального образования 

«Карсунский район» Ульяновской области «О внесении изменений в 
постановление администрации муниципального образования «Карсунский 

район» Ульяновской области от 25.12.2024 № 1182» 
                                                  

Разработчик проекта 
 

Проект постановления администрации муниципального образования 
«Карсунский район» Ульяновской области разработан ведущим специалистом 
по вопросам ЖКХ МКУ «Управление делами» администрации муници-
пального образования «Карсунский район» Ульяновской области Токаревым 
С.Г., телефон 8-84-246-2-38-03. 

 

Описание проекта 
 

Проект постановления разработан с целью принятия муниципальной 
программы «Охрана окружающей среды и восстановление природных ресурсов  
в муниципальном образовании Карсунское городское поселение Карсунского 
района Ульяновской области». 

 

Основания принятия 

Проект постановления разработан на основании Федерального закона от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, Устава муниципального образования «Карсунский район» 
Ульяновской области. 

 
Финансово-экономическое обоснование проекта 

нормативного правового акта 
 

         Проект постановления администрации муниципального образования 
«Карсунский район» Ульяновской области «О внесении изменений в 
постановление администрации муниципального образования «Карсунский 
район» Ульяновской области от 25.12.2024 № 1182» предусматривает 
финансирование мероприятий муниципальной программы на сумму – 
5755,79907  тыс. руб., в том числе по годам: в 2025 году – 5188,52242 тыс. руб.; 
в 2026 году – 125,45533 тыс. руб.; 
в 2027 году – 125,45533 тыс. руб.; в 2028 году – 105,45533 тыс. руб.; в 2029 году 
– 105,45533 тыс. руб.; в 2030 году – 105,45533 тыс. руб.  

   
        Сроки принятия замечаний и предложений по проекту 
 

          В случае возникновения замечаний и предложений по проекту 
постановления администрации муниципального образования «Карсунский 



                                                                                    2 

район» Ульяновской области «О внесении изменений в постановление 
администрации муниципального образования «Карсунский район» 
Ульяновской области от 25.12.2024 № 1182» просим направлять их   
разработчику проекта до 17 ч. 00 мин. 07.07.2025  по следующему адресу 
электронной почты: gkhkarsun@mail.ru. 

 

Приглашение на проведение 
 независимых антикоррупционных экспертиз 

 
Независимым экспертам в области антикоррупционной экспертизы, 

аккредитованным Министерством юстиции Российской Федерации просим 
принять участие в проведении антикоррупционной экспертизы текста проекта 
постановления администрации муниципального образования «Карсунский 
район» Ульяновской области «Об утверждении муниципальной программы 
«Охрана окружающей среды и восстановление природных ресурсов в 
муниципальном образовании Карсунское городское поселение Карсунского 
района Ульяновской области» и направлять экспертные заключения  
разработчику проекта до 17 ч. 00 мин. 07.07.2025  по следующему адресу 
электронной почты: gkhkarsun@mail.ru. 

 
 
 

Ведущий специалист по вопросам 
ЖКХ МКУ «Управление делами»  
администрации муниципального  
образования «Карсунский район»  
Ульяновской области                                                                                С.Г.Токарев 
 

mailto:gkhkarsun@mail.ru


 АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  
«КАРСУНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

_________________                                                     №________                             
                                                                                                                                        

         Экз. №_______ 
 

р.п. Карсун 

 
О внесении изменений в постановление администрации  

муниципального образования «Карсунский район»  
Ульяновской области от 25.12.2024 № 1182 

 
 В целях создания условий для предоставления транспортных услуг населе-
нию, на основании Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федерального 
закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного са-
моуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 13, 41, 43 
Устава  муниципального  образования   «Карсунский   район» Ульяновской об-
ласти,  администрация      п о с т а н о в л я е т:  

1. Внести в муниципальную программу «Охрана окружающей среды и 
восстановление природных ресурсов в муниципальном образовании Карсунское 
городское поселение Карсунского района Ульяновской области», утверждённую 
постановлением администрации муниципального образования «Карсунский рай-
он» Ульяновской области от 25.12.2024 № 1182 «Об утверждении муниципаль-
ной программы «Охрана окружающей среды и восстановление природных ре-
сурсов в муниципальном образовании Карсунское городское поселение Карсун-
ского района  Ульяновской области», следующие изменения: 
          1.1. В Паспорте муниципальной программы «Охрана окружающей среды и 
восстановление природных ресурсов в муниципальном образовании Карсунское 
городское поселение Карсунского района  Ульяновской области»: 

1) в строке «Соисполнители муниципальной программы, участники муни-
ципальной программы» слова «Муниципальное бюджетное учреждение «Управ-
ление делами» администрации муниципального образования «Карсунский рай-
он» Ульяновской области» заменить словами «Муниципальное казенное учре-
ждение «Управление делами» администрации муниципального образования 
«Карсунский район» Ульяновской области»; 

2) строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы с разбивкой 
по источникам финансового обеспечения и годами реализации» изложить в сле-
дующей редакции: 
«Ресурсное обеспечение 
муниципальной про-
граммы с разбивкой по 
источникам финансово-

– 
 
 

Общий объём бюджетных ассигнований на финансо-
вое обеспечение реализации муниципальной про-
граммы в 2025-2030 годах составляет 5755,79907  
тыс. руб., в том числе по годам: 



2 
 
го обеспечения и годам 
реализации  
                                                              

в 2025 году – 5188,52242 тыс. руб.; 
в 2026 году – 125,45533 тыс. руб.; 
в 2027 году – 125,45533 тыс. руб.; 
в 2028 году – 105,45533 тыс. руб.; 
в 2029 году – 105,45533 тыс. руб.; 
в 2030 году – 105,45533 тыс. руб.; 
из них: 
230,0 тыс. руб. – за счёт бюджетных ассигнований 
муниципального образования Карсунское городское 
поселение Карсунского района Ульяновской области, 
в том числе по годам: 
в 2025 году – 90,0 тыс. руб.; 
в 2026 году – 40,0 тыс. руб.; 
в 2027 году – 40,0 тыс. руб.; 
в 2028 году – 20,0 тыс. руб.; 
в 2029 году – 20,0 тыс. руб.; 
в 2030 году – 20,0 тыс. руб.; 
5028,79475 тыс. руб. – за счёт бюджетных ассигно-
ваний муниципального образования Карсунское го-
родское поселение Карсунского района Ульяновской 
области источником которых являются меж-
бюжджетные трансферты из бюджета  муниципаль-
ного образования «Карсунский район» Ульяновской 
области, в том числе по годам: 
в 2025 году – 5028,79475тыс. руб.; 
в 2026 году – 0,0 тыс. руб.; 
в 2027 году – 0,0 тыс. руб.; 
в 2028 году – 0,0 тыс. руб.; 
в 2029 году – 0,0 тыс. руб.; 
в 2030 году – 0,0 тыс. руб.; 
497,00432 тыс. руб. – за счёт бюджетных ассигнова-
ний муниципального образования  Карсунское го-
родское поселение Карсунского района Ульяновской 
области источником которых являются субсидии из 
бюджета Ульяновской области, в том числе по го-
дам: 
в 2025 году – 69,72767 тыс. руб.; 
в 2026 году – 85,45533 тыс. руб.; 
в 2027 году – 85,45533 тыс. руб.; 
в 2028 году – 85,45533 тыс. руб.; 
в 2029 году – 85,45533 тыс. руб.; 
в 2030 году – 85,45533 тыс. руб.»; 

     1.2. Приложение № 3 изложить в следующей редакции: 
 



3 
 

                                                «ПРИЛОЖЕНИЕ № 3» 
 

к муниципальной программе 
 

ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 
реализации муниципальной программы «Охрана окружающей среды и восстановление природных ресурсов в  

муниципальном образовании Карсунское городское поселение Карсунского района Ульяновской области» 
 

№ 
п/п 

Наименования  
муниципальной  

программы,  
структурного элемента, 

мероприятия 

Ответственные 
исполнители ме-

роприятия 

Источник 
финансового обеспе-

чения реализации гос-
ударственной про-

граммы, структурного 
элемента, мероприятия 

Код целевой 
статьи  

расходов 

Объём финансового обеспечения реализации государственной программы,  
структурного элемента, мероприятия по годам реализации, тыс. руб. 

 

всего 2025 
год 

2026 
год 

2027 
год 

2028 
год 

2029 
год 

2030 
год 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12  
Муниципальная программа 
«Охрана окружающей среды 
и восстановление природных 
ресурсов в муниципальном 
образовании Карсунское го-
родское поселение Карсун-
ского района Ульяновской 
области» 

Отдел ТЭР и 
ЖКХ админи-

страции муници-
пального образо-
вания «Карсун-

ский район» Уль-
яновской области  

Всего,  
в том числе: 

5000000000 5755,79907 5188,52242 125,45533 125,45533 105,455 33 105,455 
33 

105,455 
33 

 

бюджетные ассигно-
вания муниципально-
го образования Кар-
сунское городское 
поселение Карсун-
ского района Улья-

новской области (да-
лее – местный бюд-

жет) 

230,0 

 

90,0 

 

40,0 40,0 20,0 20,0 20,0  

бюджетные ассигно-
вания местного бюд-
жета источником ко-
торых являются меж-

бюджетные транс-
ферты из бюджета  

муниципального об-
разования «Карсун-
ский район» Улья-

новской области (да-
лее – бюджетные ас-

сигнования МО «Кар-
сунский район») 

5028,79475 5028,79475 0 0 0 0 0  



4 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12  
  бюджетные ассиг-

нования местного 
бюджета источни-
ком которых явля-
ются межбюджет-

ные ассигнования из   
областного бюджета 
(далее - бюджетные 

ассигнования об-
ластного бюджета) 

 497,00432 69,72767 85,45533 85,45533 85,45533 85,45533 85,45533  

1. Комплекс процесс-
ных мероприятий 
«Обеспечение реали-
зации муниципальной 
программы» 

Отдел ТЭР и 
ЖКХ админи-
страции муни-

ципального 
образования 
«Карсунский 
район» Улья-
новской обла-

сти  

Всего,  
в том числе: 

5040100000 
  

5755,7990
7 

5188,522
42 

125,4553
3 

125,4553
3 

105,455 
33 

105,455 
33 

105,455 
33 

 

местный бюджет 230,0 
 

90,0 
 

40,0 40,0 20,0 20,0 20,0  

бюджетные ассиг-
нования МО «Кар-

сунский район 

5028,7947
5 

5028,794
75 

0 0 0 0 0  

бюджетные ассиг-
нования областного 

бюджета 

497,00432 69,72767 85,45533 85,45533 85,45533 85,45533 85,45533  

1.1. Устройство контей-
нерной площадки на 
2 контейнера  

Отдел ТЭР и 
ЖКХ админи-
страции муни-

ципального 
образования 
«Карсунский 
район» Улья-
новской обла-

сти  

Всего,  
в том числе: 

50401S0070 582,30432 55,0276 105,4553
3 

105,4553
3 

105,4553
3 

105,4553
3 

105,4553
3 
 

 

местный бюджет 12,3 
 

12,3 
 

20,0 20,0 20,0 20,0 20,0 
 

 

бюджетные ассиг-
нования областного 

бюджета  

470,00432 42,72767 85,45533 85,45533 85,45533 85,45533 85,45533  

1.2. Проверка достовер-
ности сметной доку-
ментации по устрой-
ству контейнерной 
площадки на 2 кон-
тейнера 

Отдел ТЭР и 
ЖКХ админи-
страции муни-

ципального 
образования 
«Карсунский 
район» Улья-
новской обла-

сти  

Всего,  
в том числе: 

5040140750 7,7 7,7 0 0 0 0 0  

местный бюджет 7,7 7,7 0 0 0 0 0  



5 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12  
1.3. Межбюджетные транс-

ферты районному бюд-
жету из бюджета муни-
ципального образования 
Карсунское городское 
поселение Карсунского 
района Ульяновской об-
ласти на осуществление 
мероприятий по ремонту 
и благоустройству объ-
ектов для питьевых нужд  

Отдел ТЭР и ЖКХ 
администрации 

муниципального 
образования «Кар-

сунский район» 
Ульяновской об-

ласти  

Всего,  
в том числе: 

5040140760 40,0 0,0 20,0 20,0 0,0 0,0 0,0  

местный 
бюджет 

40,0 0,0 20,0 20,0 0,0 0,0 0,0  

1.4. Подготовка проектно – 
сметной документации 
объектов, благоустрой-
ство, расчистка и обу-
стройство объектов в со-
ответствии с утвержден-
ным Планом мероприятий  
Министерства природных 
ресурсов и экологии Уль-
яновской области (рас-
чистка родника «Фабрич-
ный» в пос. ЧНФ Карсун-
ского района Ульяновской 
области) 

Отдел ТЭР и ЖКХ 
администрации 

муниципального 
образования «Кар-

сунский район» 
Ульяновской об-

ласти  

Всего,  
в том числе: 

5040140770 100,0 100,0 0 0 0 0 0  

бюджетные 
ассигнования 
МО «Карсун-
ский район» 

100,0 100,0 0 0 0 0 0  

1.5. Мероприятия по софинан-
сированию расходных 
обязательств, связанных с 
выполнением работ по 
благоустройству родников 
в Ульяновской области, 
используемых населением 
в качестве источников 
питьевого водоснабжения, 
в том числе с погашением 
кредиторской задолжен-
ности, образовавшейся в 
результате выполнения 
работ по благоустройству 
родников: 

Отдел ТЭР и ЖКХ 
администрации 

муниципального 
образования «Кар-

сунский район» 
Ульяновской об-

ласти  

Всего,  
в том числе: 

50401S0050 145,0 145,0 0 0 0 0 0  

местный бюд-
жет 

20,0 20,0 0 0 0 0 0  

бюджетные 
ассигнования 
областного 
бюджета 

125,0 125,0 0 0 0 0 0  



6 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12  
1.5.1. Благоустройство род-

ника по ул. Низ в         
с. Малое Станичное 
Карсунского района 

Отдел ТЭР и ЖКХ ад-
министрации муници-
пального образования 
«Карсунский район» 
Ульяновской области  

Всего,  
в том числе: 

50401S0050 133.0 133.0 0 0 0 0 0  

местный бюд-
жет 

8,00 8,00 0 0 0 0 0  

бюджетные 
ассигнования 
областного 
бюджета 

125,0 125,0 0 0 0 0 0  

1.5.
2. 

Проверка достовер-
ности сметной доку-
ментации по благо-
устройству родника 
по ул. Низ в    с. Ма-
лое Станичное Кар-
сунского района 

Отдел ТЭР и ЖКХ ад-
министрации муници-
пального образования 
«Карсунский район» 
Ульяновской области  

Всего,  
в том числе: 

50401S0050 12,00 12,00 0 0 0 0 0  

местный бюд-
жет 

12,00 12,00 0 0 0 0 0  

1.6. Расходы бюджета за 
счет дотаций бюджета 
городских и сельских 
поселений Ульянов-
ской области которым 
по результатам прове-
дения ежегодного об-
ластного конкурса 
«Лучшие городские и 
сельские поселения 
Ульяновской области» 
присвоены звания 
«Лучшие городские 
поселения Ульянов-
ской области» и «Луч-
шее сельское поселе-
ние Ульяновской обла-
сти» (устройство ко-
лодца для забора воды 
в пос. Луговое) 

Отдел ТЭР и ЖКХ ад-
министрации муници-
пального образования 
«Карсунский район» 
Ульяновской области 

Всего,  
в том числе: 

 66,00 66,00 0 0 0 0 0  

местный бюд-
жет 

504010740 39,00 39,00 0 0 0 0 0  

бюджетные 
ассигнования 
областного 

бюджета 

5040172160 27,00 27,00 0 0 0 0 0  

1.7. Проверка достоверно-
сти сметной докумен-
тации по устройству 
колодца для забора 
воды в пос. Луговое 

Отдел ТЭР и ЖКХ ад-
министрации муници-
пального образования 
«Карсунский район» 
Ульяновской области  

Всего,  
в том числе: 

5040140740 11,00 11,00 0 0 0 0 0  

местный бюд-
жет 

11,00 11,00 0 0 0 0 0  



7 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12  
1.8. Ликвидация несанкци-

онированных свалок в 
соответствии с утвер-
жденным Планом ме-
роприятий Министер-
ства природных ресур-
сов и экологии Улья-
новской области (лик-
видация несанкциони-
рованной свалки в    
р.п. Карсун) 

Отдел ТЭР и ЖКХ ад-
министрации муници-
пального образования 
«Карсунский район» 
Ульяновской области  

Всего,  
в том числе: 

5040140
780 

1300,0 1300,0 0 0 0 0 0  

бюджетные ассиг-
нования МО «Кар-

сунский район» 

1300,0 1300,0 0 0 0 0 0  

1.9. Проведение спила 
аварийных деревьев и 
озеленение парковых 
зон (озеленение) 

Отдел ТЭР и ЖКХ ад-
министрации муници-
пального образования 
«Карсунский район» 
Ульяновской области  

Всего,  
в том числе: 

5040140
790 

3503,7947
5 

3503,79475 0 0 0 0 0  

бюджетные ассиг-
нования МО «Кар-

сунский район» 

3503,7947
5 

3503,79475 0 0 0 0 0  
 

»; 

 
      1.3. В приложении № 5:  

    1.3.1. Раздел 4 изложить в следующей редакции: 
 

«4. Перечень мероприятий (результатов) комплекса процессных мероприятий 
 
№ п/п 

 
 

Наименование мероприятия  
(результата)/задачи 

Тип меро-
приятия (ре-

зультата) 

Код целе-
вой статьи 
расходов 

Единица из-
мерения зна-
чения меро-
приятия (ре-
зультата) (по 

ОКЕИ) 

Базовое значе-
ние мероприя-
тия (результа-

та) 

Значение показателя по годам  

значе-
ние 

год 2025 2026 2027 2028 2029 2030  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13  
1. Задача 1 «Сохранение и восстановление водных объектов до состояния, обеспечивающего экологически благоприятные условия жизни населения в муници-

пальном образовании Карсунское городское поселение Карсунского района Ульяновской области»   
 

1.1. Мероприятие (результат) «Межбюджетные 
трансферты районному бюджету из бюджета  
муниципального образования Карсунское го-
родское поселение Карсунского района Улья-
новской области на осуществление мероприя-
тий по ремонту и благоустройству объектов 
для питьевых нужд» 

Процессное 5040140760 % 100,3 2024 100,5 101,0 101,0 101,5 101,5 102,0  

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=441135


8 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13  
1.1.1. Параметры характеристики мероприятия (результата): осуществляется финансирование работ по благоустройству родников  
1.1.2. Описательная часть характеристики мероприятия (результата): обеспечение населения муниципального образования Карсунское городское поселение Карсун-

ского района Ульяновской области питьевой водой 
 

1.2. Мероприятие (результат) Подготовка 
проектно – сметной документации объек-
тов, благоустройство, расчистка и обу-
стройство объектов в соответствии с 
утвержденным Планом мероприятий  
Министерства природных ресурсов и 
экологии Ульяновской области (расчист-
ка родника «Фабричный» в пос. ЧНФ 
Карсунского района Ульяновской обла-
сти) 

Процессное 5040140760 % 100 2024 100 0 0 0 0 0  

1.2.1. Параметры характеристики мероприятия (результата): осуществляется финансирование работ по благоустройству родников  
1.2.2. Описательная часть характеристики мероприятия (результата): обеспечение населения муниципального образования Карсунское городское поселение Карсун-

ского района Ульяновской области питьевой водой 
 

1.3. Мероприятия по софинансированию рас-
ходных обязательств, связанных с вы-
полнением работ по благоустройству 
родников в Ульяновской области, ис-
пользуемых населением в качестве ис-
точников питьевого водоснабжения, в 
том числе с погашением кредиторской 
задолженности, образовавшейся в резуль-
тате выполнения работ по благоустрой-
ству родников: 

Процессное 5040140760 % 100 2024 100 0 0 0 0 0  

1.3.1.  Мероприятие (результат) Благоустрой-
ство родника по ул. Низ в с. Малое Ста-
ничное Карсунского района 

Процессное 5040140760 % 100 2024 100 0 0 0 0 0  

1.3.1.1. Параметры характеристики мероприятия (результата): осуществляется финансирование работ по благоустройству родников  

1.3.1.2. Описательная часть характеристики мероприятия (результата): обеспечение населения муниципального образования Карсунское городское поселение Карсун-
ского района Ульяновской области питьевой водой 

 

1.4. Мероприятие (результат) Проверка до-
стоверности сметной документации по 
благоустройству родника по ул. Низ в      
с. Малое Станичное Карсунского района 

Процессное 5040140760 % 100 2024 100 0 0 0 0 0  

1.4.1. Параметры характеристики мероприятия (результата): проверка проектно-сметной документации  



9 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13  

1.4.2. Описательная часть характеристики мероприятия (результата): обеспечение населения муниципального образования Карсунское городское поселение Карсун-
ского района Ульяновской области питьевой водой 

 

1.5. Мероприятие (результат) Расходы бюд-
жета за счет дотаций бюджета городских 
и сельских поселений Ульяновской обла-
сти которым по результатам проведения 
ежегодного областного конкурса «Луч-
шие городские и сельские поселения 
Ульяновской области» присвоены звания 
«Лучшие городские поселения Ульянов-
ской области» и «Лучшее сельское посе-
ление Ульяновской области» (устройство 
колодца для забора воды в пос. Луговое) 

Процессное 504014076
0 

% 100 2024 100 0 0 0 0 0  

1.5.1.1. Параметры характеристики мероприятия (результата): осуществляется финансирование работ по благоустройству родников  
1.5.1.2. Описательная часть характеристики мероприятия (результата): обеспечение населения муниципального образования Карсунское городское поселение Карсун-

ского района Ульяновской области питьевой водой 
 

1.6. Мероприятие (результат) Проверка до-
стоверности сметной документации по 
устройству колодца для забора воды в 
пос. Луговое 

Процессное 504014076
0 

% 100 2024 100 0 0 0 0 0  

1.6.1. Параметры характеристики мероприятия (результата): проверка проектно-сметной документации  

1.6.2. Описательная часть характеристики мероприятия (результата): обеспечение населения муниципального образования Карсунское городское поселение Карсун-
ского района Ульяновской области питьевой водой 

 

2. Задача 2 «Ликвидация несанкционированного размещения отходов»    
2.1. Мероприятие (результат) Устройство 

контейнерной площадки на 2 контейнера  
Процессное 504014076

0 
% 100 2024 100 0 0 0 0 0  

2.1.1. Параметры характеристики мероприятия (результата): осуществляется финансирование работ по обустройству мест накопления твёрдых коммунальных отходов  

2.1.2. Описательная часть характеристики мероприятия (результата): обеспечение населения городских и сельских поселений Карсунского района Ульяновской обла-
сти благоустроенными площадками накопления твердых коммунальных отходов 

 

2.2. Мероприятие (результат) Проверка до-
стоверности сметной документации по 
устройству контейнерной площадки на 2 
контейнера 

Процессное 504014076
0 

% 100 2024 100 0 0 0 0 0  

2.2.1. Параметры характеристики мероприятия (результата): осуществляется проверка достоверности сметной документации  

2.2.2. Описательная часть характеристики мероприятия (результата): обеспечение населения городских и сельских поселений Карсунского района Ульяновской обла-
сти благоустроенными площадками накопления твердых коммунальных отходов 

 



10 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13  
2.3. Мероприятие (результат) Ликвидация 

несанкционированных свалок в соответ-
ствии с утвержденным Планом меропри-
ятий Министерства природных ресурсов 
и экологии Ульяновской области (ликви-
дация несанкционированной свалки в р.п. 
Карсун) 

Процессное 5040140760 % 100 2024 100 0 0 0 0 0  

2.3.1. Параметры характеристики мероприятия (результата): осуществляется финансирование работ по ликвидации несанкционированных свалок  

2.3.2. Описательная часть характеристики мероприятия (результата): обеспечение населения городских и сельских поселений Карсунского района Ульяновской обла-
сти благоприятной окружающей среды 

 

2.4. Мероприятие (результат) Проведение 
спила аварийных деревьев и озеленение 
парковых зон (озеленение)  

Процессное 5040140760 % 100 2024 100 0 0 0 0 0  

2.4.1. Параметры характеристики мероприятия (результата): осуществляется финансирование работ по спилу аварийных деревьев и озеленение  
2.4.2. Описательная часть характеристики мероприятия (результата): обеспечение населения городских и сельских поселений Карсунского района Ульяновской обла-

сти спилом аварийных деревьев и озеленением 
 
»; 

 

1.3.2. Раздел 5 изложить в следующей редакции: 
 

«5. Финансовое обеспечение реализации комплекса процессных мероприятий 
 

№ 
 п/п 

Наименование 
комплекса про-

цессных мероприя-
тий, направления 

расходов 

Ответственные 
исполнители 
мероприятия 

Источник финансового 
обеспечения реализации 

комплекса процессных ме-
роприятий, направления 

расходов 

Код целевой 
статьи рас-

ходов 

Объем финансового обеспечения реализации комплекса процессных меро-
приятий, направления расходов по годам реализации, тыс. руб. 

 

Всего 2025 2026 2027 2028 2029 2030  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12  

1. Комплекс процесс-
ных мероприятий 
«Обеспечение реа-
лизации муници-
пальной програм-
мы» 

Отдел ТЭР и 
ЖКХ админи-
страции муни-

ципального 
образования 
«Карсунский 
район» Улья-
новской обла-

сти  

Всего,  
в том числе: 

5040100000 
 

5755,799 
07 

5188,5 
2242 

125,4553
3 

125,45533 105,455
33 

105,45 
533 

105,455
33 

 

бюджетные ассигнования 
муниципального образова-
ния Карсунское городское 

поселение Карсунского рай-
она Ульяновской области 
(далее – местный бюджет) 

230,0 
 

90,0 
 

40,0 40,0 20,0 20,0 20,0  



11 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12  

   

бюджетные ассигнования 
местного бюджета источни-
ком которых являются меж-
бюжджетные трансферты из 
бюджета  муниципального 
образования «Карсунский 

район» Ульяновской области 
(далее – бюджетные ассигно-
вания МО «Карсунский рай-

он»)  

5028,79 
475 

5028,7 
9475 

0 0 0 0 0  

Бюджетные ассигнования 
местного бюджета источником 

которых являются межбюд-
жетные ассигнования из об-

ластного бюджета (бюджетные 
ассигнования областного бюд-

жета) 

497,00432 69,72767 85,45533 85,45533 85,4553
3 

85,4553
3 

85,4553
3 

 

1.1. Устройство кон-
тейнерной площад-
ки на 2 контейнера  

Отдел ТЭР и 
ЖКХ админи-
страции муни-

ципального 
образования 
«Карсунский 
район» Улья-
новской обла-

сти  

Всего,  
в том числе: 

50401S007
0 

582,30432 55,02767 105,4553
3 

105,4553
3 

105,455
33 

105,455
33 

105,455
33 

 

местный бюджет                                            112,3 12,3 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0  

бюджетные ассигнования МО 
«Карсунский район» 

470,00432 42,72767 85,45533 85,45533 85,4553
3 

85,455
33 

85,455
33 

 

1.2. Проверка досто-
верности сметной 
документации по 
устройству контей-
нерной площадки 
на 2 контейнера 

Отдел ТЭР и 
ЖКХ админи-
страции муни-

ципального 
образования 
«Карсунский 
район» Улья-
новской обла-

сти  

Всего,  
в том числе: 

504014075
0 

7,7 7,7 0 0 0 0 0  

местный бюджет                                            7,7 7,7 0 0 0 0 0  

1.3. Межбюджетные 
трансферты район-
ному бюджету из 
бюджета муници-  

Отдел ТЭР и 
ЖКХ админи-
страции муни-

ципального  

Всего,  
в том числе: 

504014076
0 

40,0 0,0 20,0 20,0 0,0 0,0 0,0  

местный бюджет 40,0 0,0 20,0 20,0 0,0 0,0 0,0  



12 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12  

 

пального образова-
ния Карсунское 
городское поселе-
ние Карсунского 
района Ульянов-
ской области на 
осуществление ме-
роприятий по ре-
монту и благо-
устройству объек-
тов для питьевых 
нужд 

образования 
«Карсунский 
район» Улья-
новской обла-

сти 

 

 

        

1.4. Подготовка проект-
но – сметной доку-
ментации объектов, 
благоустройство, 
расчистка и обу-
стройство объектов 
в соответствии с 
утвержденным Пла-
ном мероприятий  
Министерства при-
родных ресурсов и 
экологии Ульянов-
ской области (рас-
чистка родника 
«Фабричный» в пос. 
ЧНФ Карсунского 
района Ульяновской 
области) 

Отдел ТЭР и 
ЖКХ админи-
страции муни-

ципального 
образования 
«Карсунский 
район» Улья-
новской обла-

сти  

Всего,  
в том числе: 

5040140770 100,0 100,0 0 0 0 0 0  

бюджетные ассигнования МО 
«Карсунский район» 

100,0 100,0 0 0 0 0 0  

1.5. Мероприятия по 
софинансированию 
расходных обяза-
тельств, связанных с 
выполнением работ 
по благоустройству 
родников в Улья-
новской области, 
используемых насе-
лением в качестве  

Отдел ТЭР и 
ЖКХ админи-
страции муни-

ципального 
образования 
«Карсунский 
район» Улья-
новской обла-

сти  

Всего,  
в том числе: 

50401S0050 
 

145,0 145,0 0 0 0 0 0  

местный бюджет 20,0 20,0 0 0 0 0 0  

бюджетные ассигнования МО 
«Карсунский район» 

125,0 125,0 0 0 0 0 0  



13 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12  
 источников питье-

вого водоснабжения, 
в том числе с пога-
шением кредитор-
ской задолженности, 
образовавшейся в 
результате выпол-
нения работ по бла-
гоустройству род-
ников: 

           

1.5. 
1. 

Благоустройство 
родника по ул. Низ в 
с. Малое Станичное 
Карсунского района 

Отдел ТЭР и 
ЖКХ админи-
страции муни-

ципального 
образования 
«Карсунский 
район» Улья-
новской обла-

сти  

Всего,  
в том числе: 

50401S005
0 
 

133.0 133.0 0 0 0 0 0  

местный бюджет 8.0 8.0 0 0 0 0 0  
бюджетные ассигнования МО 

«Карсунский район» 
125,0 125,0 0 0 0 0 0  

 1.5. 
2. 

Проверка достовер-
ности сметной до-
кументации по бла-
гоустройству род-
ника по ул. Низ в    
с. Малое Станичное 
Карсунского района 

Отдел ТЭР и 
ЖКХ админи-
страции муни-

ципального 
образования 
«Карсунский 
район» Улья-
новской обла-

сти  

Всего,  
в том числе: 

50401S005
0 

 

12,0 12,0 0 0 0 0 0  

местный бюджет 12,0 12,0 0 0 0 0 0  

1.6. Расходы бюджета за 
счет дотаций бюд-
жета городских и 
сельских поселений 
Ульяновской обла-
сти которым по 
результатам прове-
дения ежегодного 
областного конкурса 
«Лучшие городские 
и сельские поселе-
ния Ульяновской  

Отдел ТЭР и 
ЖКХ админи-
страции муни-

ципального 
образования 
«Карсунский 
район» Улья-
новской обла-

сти  

Всего,  
в том числе: 

 66,0 66,0 0 0 0 0 0  

местный бюджет 504010740 39,0 39,0 0 0 0 0 0  

бюджетные ассигнования об-
ластного бюджета 

5040172160 27,0 27,0 0 0 0 0 0  



14 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12  
 области» присвое-

ны звания «Лучшие 
городские поселе-
ния Ульяновской 
области» и «Лучшее 
сельское поселение 
Ульяновской обла-
сти» (устройство 
колодца для забора 
воды в пос. Луго-
вое) 

           

1.7. Проверка достовер-
ности сметной до-
кументации по 
устройству колодца 
для забора воды в 
пос. Луговое 

Отдел ТЭР и ЖКХ 
администрации 

муниципального 
образования «Кар-

сунский район» 
Ульяновской обла-

сти  

Всего,  
в том числе: 

5040140705
0 

11,0 10,0 0 0 0 0 0  

местный бюджет 11,0 11,0 0 0 0 0 0  

1.8. Ликвидация не-
санкционированных 
свалок в соответ-
ствии с утвержден-
ным Планом меро-
приятий Министер-
ства природных 
ресурсов и экологии 
Ульяновской обла-
сти (ликвидация 
несанкционирован-
ной свалки в        
р.п. Карсун) 

Отдел ТЭР и ЖКХ 
администрации 

муниципального 
образования «Кар-

сунский район» 
Ульяновской обла-

сти  

Всего,  
в том числе: 

5040140780 1300,0 1300,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

бюджетные ассигнования 
МО «Карсунский район» 

1300,0 1300,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

1.9. Произведение спила 
аварийных деревьев 
и озеленение парко-
вых зон (озеле  

Отдел ТЭР и ЖКХ 
администрации 

муниципального 
образования «Кар-

сунский район» 
Ульяновской обла-

сти  

Всего,  
в том числе: 

504014079
0 

3503,794 
75 

3503,7 
9475 

0 0 0 0 0  

бюджетные ассигнования 
МО «Карсунский район» 

3503,794 
75 

3503,7 
9475 

0 0 0 0 0  
 
 
 
 
 
»;  



15 
 

           1.3.3. Раздел 6 изложить в следующей редакции: 
 

«6. План достижения значений показателей комплекса процессных мероприятий в 2025 году 
 
 
 

№ 
п/п 

Задача, мероприятие (результат) 
 контрольная точка 

Дата наступления  
контрольной точки   

Ответственный исполнитель 
(фамилия, имя, отчество (по-

следнее - в случае его  
наличия), наименование 

должности) 

Документ   
Информационная  

система (источник дан-
ных)   

1 2 3 4 5 6 
Задача 1 «Сохранение и восстановление водных объектов до состояния, обеспечивающего экологически благоприятные условия жизни населения муни-
ципального образования Карсунского городского поселения Карсунского района Ульяновской области»   
1.1. Мероприятие (результат) Подготовка проектно 

– сметной документации объектов, благоустрой-
ство, расчистка и обустройство объектов в соот-
ветствии с утвержденным Планом мероприятий  
Министерства природных ресурсов и экологии 
Ульяновской области (Расчистка родника «Фаб-
ричный» в пос. ЧНФ Карсунского района Улья-
новской области)  

Х   - 

1.1.1. Контрольная точка  
Осуществляется финансирование работ по бла-
гоустройству родников, в том числе с погаше-
нием кредиторской задолженности, образовав-
шейся в результате выполнения работ по благо-
устройству родников 

31 декабря Лазарев М.Е. -  начальник 
управления ТЭР, ЖКХ, 
строительства и дорожной 
деятельности администрации 
муниципального образова-
ния «Карсунский  район» 
Ульяновской области 

Договоры, ак-
ты приема вы-
полненных ра-
бот, платежные 

документы 

- 

1.1.2. Контрольная точка  
Предоставление отчёта о достижении значения 
показателя 

Ежеквартально до 
20 числа месяца, 

следующего за от-
чётным кварталом, 
ежегодно до 8 фев-
раля года, следую-
щего за отчётным 

годом 

Лазарев М.Е. -  начальник 
управления ТЭР, ЖКХ, 
строительства и дорожной 
деятельности администрации 
муниципального образова-
ния «Карсунский  район» 
Ульяновской области 

Ежекварталь-
ный и годовой 
отчёты о ходе 

реализации 
Программы 

- 

1.2. Мероприятие (результат) «Мероприятия по    Х    



16 
 

1 2 3 4 5 6 
 софинансированию расходных обязательств, 

связанных с выполнением работ по благо-
устройству родников в Ульяновской области, 
используемых населением в качестве источни-
ков питьевого водоснабжения, в том числе с по-
гашением 

    

 кредиторской задолженности, образовавшейся в 
результате выполнения работ по благоустрой-
ству родников: 

    

1.2.1. Мероприятие (результат) «Благоустройство 
родника по ул. Низ в с. Малое Станичное Кар-
сунского района» 

Х   - 

1.2.1.
1. 

Контрольная точка  
Осуществляется финансирование работ по бла-
гоустройству родников, в том числе с погашени-
ем кредиторской задолженности, образовавшей-
ся в результате выполнения работ по благо-
устройству родников 

31 декабря Лазарев М.Е. -  начальник 
управления ТЭР, ЖКХ, 
строительства и дорожной 
деятельности администрации 
муниципального образова-
ния «Карсунский  район» 
Ульяновской области 

Договоры, ак-
ты приема вы-
полненных ра-
бот, платежные 

документы 

- 

1.2.1.
2. 

Контрольная точка  
Предоставление отчёта о достижении значения 
показателя 

Ежеквартально до 
20 числа месяца, 

следующего за от-
чётным кварталом, 
ежегодно до 8 фев-
раля года, следую-
щего за отчётным 

годом 

Лазарев М.Е. -  начальник 
управления ТЭР, ЖКХ, 
строительства и дорожной 
деятельности администрации 
муниципального образова-
ния «Карсунский  район» 
Ульяновской области 

Ежекварталь-
ный и годовой 
отчёты о ходе 

реализации 
Программы 

- 

1.3. Мероприятие (результат) «Проверка достовер-
ности сметной документации по благоустрой-
ству родника по ул. Низ в с. Малое Станичное 
Карсунского района» 

Х    

1.3.1. Контрольная точка  
Осуществляется финансирование работ по бла-
гоустройству родников, в том числе с погашени-
ем кредиторской задолженности, образовавшей-
ся в результате выполнения работ по благо-               

31 декабря Лазарев М.Е. -  начальник 
управления ТЭР, ЖКХ, 
строительства и дорожной 
деятельности администрации 
муниципального образова- 

Договоры, ак-
ты приема вы-
полненных ра-
бот, платежные 

документы 

 
- 



17 
 

1 2 3 4 5 6 
 устройству родников  ния «Карсунский  район» 

Ульяновской области 
  

1.3.2. Контрольная точка  
Предоставление отчёта о достижении значе-
ния показателя 

Ежеквартально до 20 чис-
ла месяца, следующего за 
отчётным кварталом, еже-
годно до 8 февраля года, 
следующего за отчётным 

годом 

Лазарев М.Е. -  начальник 
управления ТЭР, ЖКХ, 
строительства и дорожной 
деятельности администра-
ции муниципального обра-
зования «Карсунский  рай-
он» Ульяновской области 

Ежекварталь-
ный и годовой 
отчёты о ходе 

реализации 
Программы 

 
 

- 

1.4. Мероприятие (результат) «Расходы бюджета 
за счет дотаций бюджета городских и сель-
ских поселений Ульяновской области кото-
рым по результатам проведения ежегодного 
областного конкурса «Лучшие городские и 
сельские поселения Ульяновской области» 
присвоены звания «Лучшие городские посе-
ления Ульяновской области» и «Лучшее 
сельское поселение Ульяновской области» 
(устройство колодца для забора воды в пос. 
Луговое)» 

Х   - 

1.4.1. Контрольная точка  
Осуществляется финансирование работ по 
благоустройству родников, в том числе с по-
гашением кредиторской задолженности, об-
разовавшейся в результате выполнения работ 
по благоустройству родников 

31 декабря Лазарев М.Е. -  начальник 
управления ТЭР, ЖКХ, 
строительства и дорожной 
деятельности администра-
ции муниципального обра-
зования «Карсунский  рай-
он» Ульяновской области 

Договоры, ак-
ты приема вы-
полненных ра-
бот, платежные 

документы 

 
- 

1.4.2. Контрольная точка  
Предоставление отчёта о достижении значе-
ния показателя 

Ежеквартально до 20 чис-
ла месяца, следующего за 

отчётным кварталом, 
ежегодно до 8 февраля 
года, следующего за от-

чётным годом 

Лазарев М.Е. -  начальник 
управления ТЭР, ЖКХ, 
строительства и дорожной 
деятельности администра-
ции муниципального обра-
зования «Карсунский  рай-
он» Ульяновской области 

Ежекварталь-
ный и годовой 
отчёты о ходе 

реализации 
Программы 

 
- 

1.5. Мероприятие (результат) «Проверка досто-
верности сметной документации по устрой- 

Х    
- 



18 
 

1 2 3 4 5 6 
 ству колодца для забора воды в пос. Луговое»     

1.5.1. Контрольная точка  
Проверка достоверности сметной документа-
ции 

31 декабря Лазарев М.Е. -  начальник 
управления ТЭР, ЖКХ, 
строительства и дорожной 
деятельности администра-
ции муниципального обра-
зования «Карсунский  рай-
он» Ульяновской области 

Договоры, акты 
приема выпол-
ненных работ, 
платежные до-

кументы 

 
 
- 

1.5.2. Контрольная точка  
Предоставление отчёта о достижении значе-
ния  
показателя 

Ежеквартально до 20 чис-
ла месяца, 

следующего за отчётным 
кварталом, ежегодно до 8 
февраля года, следующе-

го за отчётным годом 

Лазарев М.Е. -  начальник 
управления ТЭР, ЖКХ,  
строительства и дорожной 
деятельности администра-
ции муниципального обра-
зования «Карсунский  рай-
он» Ульяновской области 

Ежеквартальный 
и годовой 

отчёты о ходе 
реализации Про-

граммы 

 
- 

2. Задача 2 «Ликвидация несанкционированного размещения отходов» 
2.1.1 Мероприятие (результат) Устройство кон-

тейнерной площадки на 2 контейнера  
Х    

2.1.1.
1. 

Контрольная точка  
Осуществляется финансирование на устрой-
ство контейнерной площадки 

31 декабря Лазарев М.Е. -  начальник 
управления ТЭР, ЖКХ, 
строительства и дорожной 
деятельности администра-
ции муниципального обра-
зования «Карсунский  рай-
он» Ульяновской области 

Договоры, акты 
выполненных 
работ, платеж-
ные документы 

_ 

2.1.1.
2. 

Контрольная точка  
Предоставление отчёта о достижении значе-
ния показателя  

Ежеквартально до 20 чис-
ла месяца, следующего за 

отчётным кварталом, 
ежегодно до 8 февраля 
года, следующего за от-

чётным годом 

Лазарев М.Е. -  начальник 
управления ТЭР, ЖКХ, 
строительства и дорожной 
деятельности администра-
ции муниципального обра-
зования «Карсунский  рай-
он» Ульяновской области 

Ежеквартальный 
и годовой отчё-
ты о ходе реали-
зации Програм-

мы 

_ 

2.2. Мероприятие (результат) «Проверка досто-
верности сметной документации по устрой-
ству контейнерной площадки на 2 контейне-
ра» 

    



19 
 

1 2 3 4 5 6 
2.2.1. Контрольная точка  

Проверка достоверности сметной документа-
ции 

31 декабря Лазарев М.Е. -  начальник 
управления ТЭР, ЖКХ, 
строительства и дорожной 
деятельности администра-
ции муниципального обра-
зования «Карсунский  рай-
он» Ульяновской области 

Договоры, акты 
выполненных 
работ, платеж-
ные документы 

_ 

2.2.2. Контрольная точка  
Предоставление отчёта о достижении значе-
ния  
показателя 

Ежеквартально до 20 чис-
ла месяца, 

следующего за отчётным 
кварталом, ежегодно до 8 
февраля года, следующе-

го за отчётным годом 

Лазарев М.Е. -  начальник 
управления ТЭР, ЖКХ,  
строительства и дорожной 
деятельности администра-
ции муниципального обра-
зования «Карсунский  рай-
он» Ульяновской области 

Ежеквартальный 
и годовой 

отчёты о ходе 
реализации Про-

граммы 

_ 

3. Мероприятие (результат) «Ликвидация не-
санкционированных свалок в соответствии с 
утвержденным Планом мероприятий Мини-
стерства природных ресурсов и экологии 
Ульяновской области (ликвидация несанкци-
онированной свалки в р.п. Карсун)» 

Х    
- 

3.1. Контрольная точка  
Осуществляется финансирование  ликвида-
ции несанкционированной свалки 

31 декабря Лазарев М.Е. -  начальник 
управления ТЭР, ЖКХ, 
строительства и дорожной 
деятельности администра-
ции муниципального обра-
зования «Карсунский  рай-
он» Ульяновской области 

Договоры, акты 
выполненных 
работ, платеж-
ные документы 

_ 

3.2. Контрольная точка  
Предоставление отчёта о достижении значе-
ния показателя  

Ежеквартально до 20 чис-
ла месяца, следующего за 

отчётным кварталом, 
ежегодно до 8 февраля 
года, следующего за от-

чётным годом 

Лазарев М.Е. -  начальник 
управления ТЭР, ЖКХ, 
строительства и дорожной 
деятельности администра-
ции муниципального обра-
зования «Карсунский  рай-
он» Ульяновской области 

Ежеквартальный 
и годовой отчё-
ты о ходе реали-
зации Програм-

мы 

- 

4. Мероприятие (результат) «Проведение спила 
аварийных деревьев и озеленение                

Х    



20 
 

1 2 3 4 5 6 
 парковых зон (озеленение)»     

4.1. Контрольная точка  
Осуществляется финансирование  озеленения 
 

31 декабря Лазарев М.Е. -  начальник 
управления ТЭР, ЖКХ, 
строительства и дорожной 
деятельности администра-
ции муниципального обра-
зования «Карсунский      
район» Ульяновской обла-
сти 

Ежеквартальный 
и годовой отчё-
ты о ходе реали-
зации Програм-

мы 

- 

4.2. Контрольная точка  
Предоставление отчёта о достижении значе-
ния показателя 
 

Ежеквартально до 20 чис-
ла месяца, следующего за 

отчётным кварталом, 
ежегодно до 8 февраля 
года, следующего за от-

чётным годом 

Лазарев М.Е. -  начальник 
управления ТЭР, ЖКХ, 
строительства и дорожной 
деятельности администра-
ции муниципального обра-
зования «Карсунский  рай-
он» Ульяновской области 

Ежеквартальный 
и годовой отчё-
ты о ходе реали-
зации Програм-

мы 

_ 

 
План достижения значений показателей комплекса процессных мероприятий в 2026 году 

 

№ 
п/п 

Задача, мероприятие (результат) 
 контрольная точка 

Дата наступления  
контрольной точки   

Ответственный исполни-
тель (фамилия, имя, отче-
ство (последнее - в случае 

его наличия), 
наименование должности) 

Документ   
Информационная  
система (источник 

данных)   

1 2 3 4 5 6 
Задача 1 «Сохранение и восстановление водных объектов до состояния, обеспечивающего экологически благоприятные условия жизни населения муни-
ципального образования Карсунского городского поселения Карсунского района Ульяновской области»   
1.1. Межбюджетные трансферты районному бюд-

жету из бюджета муниципального образования 
Карсунское городское поселение Карсунского 
района Ульяновской области на осуществле-
ние мероприятий по ремонту и благоустрой-
ству объектов для питьевых нужд 

Х    

1.2. Контрольная точка - перечисление межбюд-
жетных трансфертов  

31 декабря Лазарев М.Е. -  начальник 
управления ТЭР, ЖКХ,  

Соглашение о 
передаче полно 

- 



21 
 

1 2 3 4 5 6 
   строительства и дорожной 

деятельности администра-
ции муниципального обра-
зования «Карсунский  рай-
он» Ульяновской области 

мочий муници-
пального обра-
зования «Кар-

сунский район» 
Ульяновской 
области сель-

ским поселениям 
Карсунского 

района Ульянов-
ской области; 
Платежное по-

ручение 

 

1.3. Контрольная точка - предоставление отчёта о 
достижении значения показателя  

Ежеквартально до 20 
числа месяца, следую-

щего за отчётным квар-
талом, ежегодно до 8 
февраля года, следую-

щего за отчётным годом 

Лазарев М.Е. -  начальник 
управления ТЭР, ЖКХ, 
строительства и дорожной 
деятельности администра-
ции муниципального обра-
зования «Карсунский  рай-
он» Ульяновской области 

Ежеквартальный 
и годовой отчё-
ты о ходе реали-
зации Програм-

мы 

- 

Задача 2 «Ликвидация несанкционированного размещения отходов» 
2.1. Мероприятие (результат) Устройство контей-

нерной площадки на 2 контейнера 
Х   - 

2.1.1. Контрольная точка 
Осуществляется финансирование работ по 
устройству контейнерных площадок 

31 декабря Лазарев М.Е. -  начальник 
управления ТЭР, ЖКХ, 
строительства и дорожной 
деятельности администра-
ции муниципального обра-
зования «Карсунский  рай-
он» Ульяновской области 

Договоры, акты 
приема выпол-
ненных работ, 
платежные до-

кументы 

- 

2.1.2. Контрольная точка 
Предоставление отчёта о достижении значения 
показателя 

Ежеквартально до 20 
числа месяца, следую-

щего за отчётным квар-
талом, ежегодно до 8 
февраля года, следую-

щего за отчётным годом 

Лазарев М.Е. -  начальник 
управления ТЭР, ЖКХ, 
строительства и дорожной 
деятельности администра-
ции муниципального обра-
зования «Карсунский  рай-
он» Ульяновской области 

Ежеквартальный 
и годовой отчё-
ты о ходе реали-
зации Програм-

мы 

- 



22 
 

План достижения значений показателей комплекса процессных мероприятий в 2027 году 
 

№ 
п/п 

Задача, мероприятие (результат) 
 контрольная точка 

Дата наступления  
контрольной точки   

Ответственный исполнитель 
(фамилия, имя, отчество (по-

следнее - в случае его наличия), 
наименование должности) 

Документ   
Информационная  

система (источник дан-
ных)   

1 2 3 4 5 6 
Задача 1 «Сохранение и восстановление водных объектов до состояния, обеспечивающего экологически благоприятные условия жизни населения муни-
ципального образования Карсунского городского поселения Карсунского района Ульяновской области»   

1.1. Межбюджетные трансферты районному 
бюджету из бюджета муниципального об-
разования Карсунское городское поселе-
ние Карсунского района Ульяновской об-
ласти на осуществление мероприятий по 
ремонту и благоустройству объектов для 
питьевых нужд 

Х    

1.2. Контрольная точка 
Перечисление межбюджетных трансфер-
тов  

31 декабря Лазарев М.Е. -  начальник 
управления ТЭР, ЖКХ, строи-
тельства и дорожной деятель-
ности администрации муници-
пального образования «Карсун-
ский  район» Ульяновской об-
ласти 

Соглашение о 
передаче полно-
мочий муници-
пального обра-
зования «Кар-

сунский район» 
Ульяновской 
области сель-

ским поселениям 
Карсунского 

района Ульянов-
ской области; 
Платежное по-

ручение 

- 

1.3. Контрольная точка 
Предоставление отчёта о достижении зна-
чения показателя  

Ежеквартально до 20 
числа месяца, следу-
ющего за отчётным 

кварталом, ежегодно 
до 8 февраля года, 
следующего за от-

чётным годом 

Лазарев М.Е. -  начальник 
управления ТЭР, ЖКХ, строи-
тельства и дорожной деятель-
ности администрации муници-
пального образования «Карсун-
ский  район» Ульяновской об-
ласти 

Ежеквартальный 
и годовой отчё-
ты о ходе реали-
зации Програм-

мы 

- 



23 
 

1 2 3 4 5 6 

Задача 2 «Ликвидация несанкционированного размещения отходов» 
2.1. Мероприятие (результат) Устройство кон-

тейнерной площадки на 2 контейнера 
Х   - 

2.1.1. Контрольная точка  
Осуществляется финансирование работ по 
устройству контейнерных площадок 

31 декабря Лазарев М.Е. -  начальник 
управления ТЭР, ЖКХ, строи-
тельства и дорожной деятель-
ности администрации муници-
пального образования «Карсун-
ский  район» Ульяновской об-
ласти 

Договоры, акты 
приема выпол-
ненных работ, 
платежные до-

кументы 

- 

2.1.2. Контрольная точка  
Предоставление отчёта о достижении зна-
чения показателя 

Ежеквартально до 20 
числа месяца, следу-
ющего за отчётным 

кварталом, ежегодно 
до 8 февраля года, 
следующего за от-

чётным годом 

Лазарев М.Е. -  начальник 
управления ТЭР, ЖКХ, строи-
тельства и дорожной деятель-
ности администрации муници-
пального образования «Карсун-
ский  район» Ульяновской об-
ласти 

Ежеквартальный 
и годовой отчё-
ты о ходе реали-
зации Програм-

мы 

- 

 
План достижения значений показателей комплекса процессных мероприятий в 2028 году 

 

№ 
п/п 

Задача, мероприятие (результат) 
 контрольная точка 

Дата наступления  
контрольной точки   

Ответственный исполнитель 
(фамилия, имя, отчество (по-

следнее - в случае его наличия), 
наименование должности) 

Документ   
Информационная  

система (источник дан-
ных)   

 2 3 4 5 6 
Задача 2 «Ликвидация несанкционированного размещения отходов» 
1.1. Мероприятие (результат) Устройство кон-

тейнерной площадки на 2 контейнера 
Х   - 

1.1.1. Контрольная точка  
Осуществляется финансирование работ по 
устройству контейнерных площадок 

31 декабря Лазарев М.Е. -  начальник 
управления ТЭР, ЖКХ, строи-
тельства и дорожной деятельно-
сти администрации муници-
пального образования «Карсун-
ский  район» Ульяновской обла-
сти 

Договоры, акты 
приема выпол-
ненных работ, 
платежные до-

кументы 

- 



24 
 

1 2 3 4 5 6 
1.1.2. Контрольная точка  

Предоставление отчёта о достижении зна-
чения показателя 

Ежеквартально до 20 
числа месяца, сле-
дующего за отчёт-

ным кварталом, еже-
годно до 8 февраля 

года, следующего за 
отчётным годом 

Лазарев М.Е. -  начальник 
управления ТЭР, ЖКХ, строи-
тельства и дорожной деятельно-
сти администрации муници-
пального образования «Карсун-
ский  район» Ульяновской обла-
сти 

Ежеквартальный 
и годовой отчё-
ты о ходе реали-
зации Програм-

мы 

- 

 
План достижения значений показателей комплекса процессных мероприятий в 2029 году 

 

№ 
п/п 

Задача, мероприятие (результат) 
 контрольная точка 

Дата наступления  
контрольной точки   

Ответственный исполнитель 
(фамилия, имя, отчество (по-

следнее - в случае его наличия), 
наименование должности) 

Документ   
Информационная  

система (источник дан-
ных)   

 Задача 2 «Ликвидация несанкционированного размещения отходов»  
1.1. Мероприятие (результат) Устройство кон-

тейнерной площадки на 2 контейнера 
Х   - 

1.1.1. Контрольная точка  
Осуществляется финансирование работ по 
устройству контейнерных площадок 

31 декабря Лазарев М.Е. -  начальник 
управления ТЭР, ЖКХ, строи-
тельства и дорожной деятельно-
сти администрации муници-
пального образования «Карсун-
ский  район» Ульяновской обла-
сти 

Договоры, акты 
приема выпол-
ненных работ, 
платежные до-

кументы 

- 

1.1.2. Контрольная точка  
Предоставление отчёта о достижении зна-
чения показателя 

Ежеквартально до 20 
числа месяца, сле-
дующего за отчёт-

ным кварталом, еже-
годно до 8 февраля 

года, следующего за 
отчётным годом 

Лазарев М.Е. -  начальник 
управления ТЭР, ЖКХ, строи-
тельства и дорожной деятельно-
сти администрации муници-
пального образования «Карсун-
ский  район» Ульяновской обла-
сти 

Ежеквартальный 
и годовой отчё-
ты о ходе реали-
зации Програм-

мы 

- 

 

План достижения значений показателей комплекса процессных мероприятий в 2030 году 
 

№ 
п/п 

Задача, мероприятие (результат) 
 контрольная точка 

Дата наступления  
контрольной точки   

Ответственный исполнитель 
(фамилия, имя, отчество (по- Документ   Информационная  

система (источник дан-



25 
 

следнее - в случае его наличия), 
наименование должности) 

ных)   

 Задача 2 «Ликвидация несанкционированного размещения отходов»  
1.1. Мероприятие (результат) Устройство кон-

тейнерной площадки на 2 контейнера 
Х   - 

1.1.1. Контрольная точка  
Осуществляется финансирование работ по 
устройству контейнерных площадок 

31 декабря Лазарев М.Е. -  начальник 
управления ТЭР, ЖКХ, строи-
тельства и дорожной                 

Договоры, акты 
приема выпол-
ненных работ,  

- 

   деятельности администрации 
муниципального образования 
«Карсунский  район» Ульянов-
ской области 

платежные до-
кументы 

 

1.1.2. Контрольная точка  
Предоставление отчёта о достижении зна-
чения показателя 

Ежеквартально до 20 
числа месяца, сле-
дующего за отчёт-

ным кварталом, еже-
годно до 8 февраля 

года, следующего за 
отчётным годом 

Лазарев М.Е. -  начальник 
управления ТЭР, ЖКХ, строи-
тельства и дорожной деятельно-
сти администрации муници-
пального образования «Карсун-
ский  район» Ульяновской обла-
сти 

Ежеквартальный 
и годовой отчё-
ты о ходе реали-
зации Програм-

мы 

- 

 
 1.3.4. Раздел 8 изложить в следующей редакции: 
 

«8. Методика расчета значений мероприятий (результатов) комплекса процессных мероприятий 
 

№ 
п/п 

Наименование мероприятия 
(результата) 

Признак 
возрастания 
(убывания, 
динамики) 
значения 

мероприя-
тия (резуль-

тата) 

Единица 
измерения 
значения 

мероприя-
тия (резуль-

тата) (по 
ОКЕИ) 

Формула расчёта значения мероприя-
тия (результата) 

Источник исходных 
данных 

Ответственный за 
расчёт значения 

мероприятия (ре-
зультата) 

1 2 3 4 5 6 7  
1. Устройство контейнерной пло-

щадки на 2 контейнера 
Стабильный Шт. Прямой подсчет Договоры. Акты 

выполненных работ 
Отдел  

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=441135


26 
 

1 2 3 4 5 6 7  
1.1. Проверка достоверности смет-

ной документации по устрой-
ству контейнерной площадки 
на 2 контейнера 

Стабильный Шт. Прямой подсчет Договоры. Акты 
выполненных работ 

Отдел  

2. Межбюджетные трансферты 
районному бюджету из бюдже-
та муниципального образования 
Карсунское городское поселе-
ние Карсунского района Улья-
новской области на осуществ-
ление мероприятий по ремонту 
и благоустройству объектов для 
питьевых нужд 

Стабильный Шт. Прямой подсчет Договоры. Акты 
выполненных работ 

Отдел  

3. Подготовка проектно – сметной 
документации объектов, благо-
устройство, расчистка и обу-
стройство объектов в соответ-
ствии с утвержденным Планом 
мероприятий  Министерства 
природных ресурсов и экологии 
Ульяновской области (Расчистка 
родника «Фабричный» в пос. 
ЧНФ Карсунского района Улья-
новской области) 

Стабильный Шт. Прямой подсчет Договоры. Акты 
выполненных работ 

Отдел  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

4. Мероприятия по софинан-
сированию расходных обяза-
тельств, связанных с выполнени-
ем работ по благоустройству 
родников в Ульяновской обла-
сти, используемых населением в 
качестве источников питьевого 
водоснабжения, в том числе с 
погашением кредиторской за-
должен-ности, образовавшейся в 
результате выполнения работ по 
благоустройству родников 

 Шт. Прямой подсчет    



27 
 

1 2 3 4 5 6 7  
4.1. «Благоустройство родника по 

ул. Низ в с. Малое Станичное 
Карсунского района» 

Стабильный Шт. Прямой подсчет Договоры. Акты 
выполненных работ 

Отдел  

4.2. Проверка достоверности 
сметной документации по 
благоустройству родника по 
ул. Низ в с. Малое Станичное 
Карсунского района 

Стабильный Шт. Прямой подсчет Договоры. Акты 
выполненных работ 

Отдел  

5. Расходы бюджета за счет до-
таций бюджета городских и 
сельских поселений Ульянов-
ской области которым по ре-
зультатам проведения еже-
годного областного конкурса 
«Лучшие городские и сель-
ские поселения Ульяновской 
области» присвоены звания 
«Лучшие городские поселения 
Ульяновской области» и 
«Лучшее сельское поселение 
Ульяновской области» 
(Устройство колодца для за-
бора воды в пос. Луговое) 

Стабильный Шт. Прямой подсчет Договоры. Акты 
выполненных работ 

Отдел  

6. Проверка достоверности 
сметной документации по 
устройству колодца для забо-
ра воды в пос. Луговое 

Стабильный Шт. Прямой подсчет Договоры. Акты 
выполненных работ 

Отдел  

7. Ликвидация несанкциониро-
ванных свалок в соответствии 
с утвержденным Планом ме-
роприятий Министерства 
природных ресурсов и эколо-
гии Ульяновской области 
(Ликвидация несанкциониро-
ванной свалки в р.п. Карсун)» 

Стабильный Шт. Прямой подсчет Договоры. Акты 
выполненных работ 

Отдел  

8. Проведение спила аварийных Стабильный Шт. Прямой подсчет Договоры. Акты  Отдел  



28 
 

1 2 3 4 5 6 7  
 деревьев и озеленение парко-

вых зон (Озеленение) 
   выполненных работ   

»; 
 



28 
 
 2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его 
обнародования. 
 3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на Первого 
заместителя Главы администрации муниципального образования «Карсунский рай-
он» Ульяновской области Лисина В.М. 
 
 
 
Глава администрации района                                                                             Н.А.Сизов 
 
 
 
 
 
 
 
  


	1пресс релиз
	Изменение в Постановление 1182—29.05.2025г экология город
	«4. Перечень мероприятий (результатов) комплекса процессных мероприятий
	1.3.2. Раздел 5 изложить в следующей редакции:
	«5. Финансовое обеспечение реализации комплекса процессных мероприятий
	1.3.3. Раздел 6 изложить в следующей редакции:
	«6. План достижения значений показателей комплекса процессных мероприятий в 2025 году
	План достижения значений показателей комплекса процессных мероприятий в 2026 году
	План достижения значений показателей комплекса процессных мероприятий в 2027 году
	План достижения значений показателей комплекса процессных мероприятий в 2028 году
	План достижения значений показателей комплекса процессных мероприятий в 2029 году
	План достижения значений показателей комплекса процессных мероприятий в 2030 году
	1.3.4. Раздел 8 изложить в следующей редакции:
	«8. Методика расчета значений мероприятий (результатов) комплекса процессных мероприятий


